
Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002253-6 RAFFAELA ZUCHETTI 10/02/1996 670,3 634,7 709,3 620,4 940,0 714,9 714,9 1 

0M.001807-1 VITORIA YOLANDA DE CARVALHO 24/05/2001 615,8 648,2 629,4 561,5 920,0 675,0 675,0 2 

0M.001962-9 LEONARDO DANTAS DO CARMO 01/07/1992 646,0 661,1 622,9 542,4 900,0 674,5 674,5 3 

0M.001262-0 FABIO BINDER 22/04/1993 589,5 556,5 667,8 596,7 940,0 670,1 670,1 4 

0M.002478-6 VANESSA DOS SANTOS MARQUES 06/07/2006 585,2 682,3 651,9 511,9 900,0 666,3 666,3 5 

0M.001438-6 DIEGO FELIX DOS SANTOS 18/10/1992 695,9 672,0 715,0 633,3 560,0 655,2 655,2 6 

0M.002250-4 MARIA FLAVIA LOPES DO NASCIMENTO 20/01/1987 646,2 473,4 655,3 557,4 940,0 654,5 654,5 7 

0M.002233-3 GEISA ALVES DE SOUZA 07/11/1991 611,9 625,5 649,7 629,4 720,0 647,3 647,3 8 

0M.001516-4 ANA LAURA PERES VALDERRAMA 08/11/2006 587,7 656,4 607,0 515,2 860,0 645,3 645,3 9 

0M.002039-6 GIOVANNA CRISTINE SILVA DE OLIVEIRA 11/08/1999 598,3 633,7 622,2 580,8 780,0 643,0 643,0 10 

0M.001580-5 RAFAEL MENEGHETTI DIAS 01/02/1990 667,8 694,8 602,2 579,5 660,0 640,9 640,9 11 

0M.000330-8 KAIQUE ALVES DA SILVA 16/06/2005 623,3 624,7 549,4 585,7 800,0 636,6 636,6 12 

0M.002345-0 LAURA SOPHIA JACOB MACIEL FERREIRA 17/02/2004 581,5 666,7 636,1 538,8 740,0 632,6 632,6 13 

0M.002142-7 MARINA VALERIANO PEREIRA ARAUJO 08/11/1987 623,8 636,1 704,9 548,5 640,0 630,7 630,7 14 

0M.001714-0 BRUNA MENESES DA SILVA 01/11/1993 640,9 559,8 588,2 539,2 820,0 629,6 629,6 15 

0M.000292-5 DEBORA CARDOSO BISPO 24/10/1989 559,5 583,8 605,4 557,7 840,0 629,3 629,3 16 

0M.000042-2 BRUNA MARTINS RODRIGUES BARBOSA 22/12/2006 576,3 627,2 573,7 567,0 800,0 628,8 628,8 17 

0M.001695-3 EDUARDA LOPES QUINOT 06/12/2007 567,7 596,2 608,9 500,9 860,0 626,7 626,7 18 

0M.000360-7 LAURA STEFANY RIBEIRO 13/06/2006 586,7 612,3 630,2 499,5 800,0 625,7 625,7 19 

0M.001614-5 VINICIUS ARCOLEZE DINIZ 16/01/2007 614,8 571,3 607,4 550,6 760,0 620,8 620,8 20 

0M.000874-0 EDUARDO VAGNER DA SILVA 25/09/1973 654,5 521,6 716,4 570,5 640,0 620,6 620,6 21 

0M.001536-7 VALERIA BARBOSA FELIPE 21/01/2002 583,2 529,9 618,5 488,3 880,0 620,0 620,0 22 

0M.000284-3 LUCAS AMORIM GOMES 05/03/1998 590,9 493,3 595,9 489,3 920,0 617,9 617,9 23 

0M.002264-0 VICTORIA RAMOS LOPES 09/05/2006 575,2 614,8 581,9 459,7 840,0 614,3 614,3 24 

0M.000346-8 RENATA FRANCO DE BARROS MACHADO 10/12/1994 622,7 554,2 581,3 506,9 800,0 613,0 613,0 25 

0M.000866-8 FABIO LUIS CAPPELLO 17/06/1996 597,2 614,0 610,1 580,5 660,0 612,4 612,4 26 

0M.001402-3 RUAN PATRESE RIBEIRO CARNEIRO 14/12/2004 606,7 675,3 641,5 601,5 520,0 609,0 609,0 27 

0M.000185-5 WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO 31/10/1997 576,8 620,0 540,0 467,4 840,0 608,8 608,8 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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0M.000549-0 ESTER ALMIRA BARBOSA SANTOS 30/04/2006 532,7 552,4 541,5 515,6 880,0 604,4 604,4 29 

0M.000438-1 LETICIA SOUZA RODRIGUES MACHADO 13/09/2000 586,0 578,2 611,3 540,6 700,0 603,2 603,2 30 

0M.000942-1 BLENDA CAMARA DE SOUZA 30/01/1992 563,9 534,9 575,5 439,2 900,0 602,7 602,7 31 

0M.001770-0 ALEX SANDRO SANTOS 17/08/1973 580,8 612,2 658,2 558,5 600,0 601,9 601,9 32 

0M.001045-9 DANIEL GODOI DA SILVA 27/08/2005 603,5 687,1 334,4 580,1 800,0 601,0 601,0 33 

0M.001790-2 JOAO VICTOR CARVALHO SETUVAL 23/10/1999 575,6 617,3 618,5 453,5 740,0 601,0 601,0 34 

0M.001477-4 KLER NOCCE MARTINS 17/06/2008 564,9 537,4 581,8 572,0 740,0 599,2 599,2 35 

0M.001756-0 LUIS ANTONIO BARROS PEREIRA 14/06/1964 560,7 721,4 546,5 523,1 640,0 598,3 598,3 36 

0M.000396-0 DEBORA CRISTINA PEREIRA ASSIS 09/12/2005 548,8 536,2 536,8 466,0 900,0 597,6 597,6 37 

0M.001041-0 JOANA BEATRIZ CARDOSO BATISTA DOS SANTOS 07/06/2002 641,6 403,3 617,0 475,6 840,0 595,5 595,5 38 

0M.000556-5 VERILANIA VIDAL DA SILVA 08/07/1979 592,6 514,6 617,6 423,4 820,0 593,6 593,6 39 

0M.000883-9 JULIA COSTA XAVIER 14/05/2003 590,3 523,9 623,7 525,9 700,0 592,8 592,8 40 

0M.000226-0 NICOLY FLORENCIO DE MELO 16/06/2006 607,9 503,7 587,0 524,5 740,0 592,6 592,6 41 

0M.001231-4 MARIA HELENA PERES 02/11/1969 604,8 482,4 638,0 494,4 740,0 591,9 591,9 42 

0M.001716-5 BARBARA LIZ SILVA SOUZA 22/10/1998 627,0 376,6 663,2 443,7 840,0 590,1 590,1 43 

0M.000540-5 THAINA DAMARIS DO NASCIMENTO 03/05/1999 563,9 463,7 569,2 490,0 860,0 589,4 589,4 44 

0M.001559-1 FELIPE BRUNO SOUZA MOURA 02/05/2001 562,8 501,9 629,2 510,7 740,0 588,9 588,9 45 

0M.001331-0 KAREN VANESSA DA SILVA 29/11/1992 619,3 487,1 571,3 519,2 740,0 587,4 587,4 46 

0M.000921-1 LETICIA ROLIM DE SOUZA 18/10/1998 621,7 478,6 695,4 516,8 620,0 586,5 586,5 47 

0M.000052-9 VICTORIA GOMES VICENTE 11/05/2007 602,7 521,7 611,1 515,3 680,0 586,2 586,2 48 

0M.000764-8 CAMILLA ALESANDRA DE SANTANA 15/11/2000 591,6 501,9 619,9 573,2 640,0 585,3 585,3 49 

0M.002274-6 DAIANE LUIZ DINIZ 23/09/1988 648,9 603,9 556,5 569,4 540,0 583,7 583,7 50 

0M.001909-1 JÚLIA SEVERIANO ISRAEL 02/04/2005 600,0 590,4 552,6 540,4 620,0 580,7 580,7 51 

0M.001298-3 MARIA LUIZA DE ARAUJO FERREIRA 22/12/2006 532,7 649,4 538,2 450,1 720,0 578,1 578,1 52 

0M.002123-1 ARLINDO MASSAYOCHI ADASHI 04/07/1957 569,1 522,5 642,8 588,0 560,0 576,5 576,5 53 

0M.002338-5 LIZ HENRIE SANTOS ANNUNCIATO 28/02/1999 589,9 416,5 596,7 569,9 700,0 574,6 574,6 54 

0M.001882-6 MELISSA JANGOAS CRUZ GONCALVES 26/06/2005 529,3 494,7 565,3 559,7 720,0 573,8 573,8 55 

0M.000026-9 MIRIAM ROSE DE OLIVEIRA SILVA 11/10/2003 589,4 477,7 602,6 438,9 760,0 573,7 573,7 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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0M.000295-7 DENNIS WILLIAM JESUS MELO DE SOUZA 27/09/1999 573,9 554,4 612,8 541,5 580,0 572,5 572,5 57 

0M.001698-5 JULIA CAVALCANTE ROVAROTTO 10/03/2003 602,0 553,1 596,0 528,0 580,0 571,8 571,8 58 

0M.001420-1 GABRIELLY SIQUEIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES 22/02/2000 593,8 515,1 565,8 482,2 700,0 571,4 571,4 59 

0M.002159-4 JOAO MARCELO DAMACENA DA CRUZ 26/07/2006 537,4 611,4 553,7 452,2 700,0 570,9 570,9 60 

0M.001759-2 ANA CAROLINA DE ANDRADE DA COSTA 11/06/1983 559,1 528,3 629,8 612,8 520,0 570,0 570,0 61 

0M.001369-7 ANTONIO DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA 13/07/2000 561,7 384,1 600,2 501,7 800,0 569,5 569,5 62 

0M.000411-8 RAFAELA MORENO DAS CHAGAS 13/07/1993 513,2 626,1 526,9 519,3 660,0 569,1 569,1 63 

0M.000573-6 FELIPE URBANO DE OLIVEIRA 03/03/1991 580,0 505,7 504,7 558,7 680,0 565,8 565,8 64 

0M.000990-9 GEOVANA SAMPAIO ROMUALDO 25/10/2001 562,3 421,0 634,6 569,4 640,0 565,5 565,5 65 

0M.002231-9 GIOVANNA GABRIELA SOUZA DAMACENO 08/01/2005 588,1 524,6 517,0 437,5 760,0 565,4 565,4 66 

0M.000448-8 RAFAELA LIMA QUEIROZ 01/10/1998 592,0 620,1 487,6 448,5 660,0 561,6 561,6 67 

0M.001123-7 NATAN BEZERRA DE LIMA 22/10/2000 580,6 528,3 641,0 517,9 520,0 557,6 557,6 68 

0M.002398-3 GABRIEL MAIA MUNIZ 29/07/2005 518,0 493,1 585,9 563,3 620,0 556,1 556,1 69 

0M.000989-8 ANGELINA THAINA GUIMARAES SOUZA 08/12/2004 593,6 496,6 609,3 460,3 620,0 556,0 556,0 70 

0M.001398-9 CAMILA CRISTINA ALVES SANTOS 19/08/2001 518,7 500,0 536,1 465,3 740,0 552,0 552,0 71 

0M.001908-4 JULIA ALVES ZENOBI DE ALMEIDA 27/06/2004 501,8 521,5 537,6 558,4 640,0 551,9 551,9 72 

0M.001777-0 CARLA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA 09/04/1974 600,1 460,2 570,3 540,8 580,0 550,3 550,3 73 

0M.002140-2 LEILA ANETE DA SILVA 18/02/1982 540,3 495,9 616,9 487,7 580,0 544,2 544,2 74 

0M.000234-1 LUCAS SOUSA RODRIGUES 25/04/2003 552,7 576,0 532,9 438,7 620,0 544,1 544,1 75 

0M.001016-7 PATRICIA ELAINE PINTO 19/06/1971 561,3 606,8 478,1 530,5 540,0 543,3 543,3 76 

0M.001969-0 GIZELE APARECIDA MARTINS LEITE 12/10/1996 497,7 399,4 434,1 478,3 900,0 541,9 541,9 77 

0M.000212-4 DENIS MARTINS 10/04/1976 527,5 595,2 577,1 429,3 580,0 541,8 541,8 78 

0M.002466-5 PATRICIA ARAUJO DE SOUZA SOBRAL 29/06/1991 531,3 453,7 549,6 465,8 700,0 540,1 540,1 79 

0M.002449-4 GABRIELA DIAS MENDONCA 07/03/2000 561,3 554,9 338,6 442,2 800,0 539,4 539,4 80 

0M.001408-7 ROQUE GUSTAVO RIBEIRO CHAGAS 19/10/1986 564,7 527,4 568,4 519,1 500,0 535,9 535,9 81 

0M.001994-2 BEATRIZ MEDINA DE OLIVEIRA 07/11/2003 575,1 407,0 634,3 533,9 520,0 534,1 534,1 82 

0M.000359-6 SANDERSON WALACE DA COSTA 17/08/1987 555,1 404,8 609,2 453,4 640,0 532,5 532,5 83 

0M.001910-2 ANTONIA MAIRA LIMA MARINHO 03/04/2005 478,5 530,2 370,9 439,1 840,0 531,7 531,7 84 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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0M.001546-3 LUCI TORRES 19/08/1964 520,6 561,9 472,4 501,7 600,0 531,3 531,3 85 

0M.001870-5 MARCELO MARTINS DOS SANTOS 09/02/1972 579,0 369,6 614,1 532,8 560,0 531,1 531,1 86 

0M.002214-8 RAQUEL CHAVES PINTO 05/03/1971 522,9 464,6 545,5 510,3 600,0 528,7 528,7 87 

0M.000593-9 GABRIEL JOSE DA SILVA LEITAO 25/02/2002 563,6 420,3 553,3 491,9 600,0 525,8 525,8 88 

0M.000504-9 BEATRIZ SAMPAIO CLAUDINO 22/05/2001 567,0 521,2 476,5 513,3 540,0 523,6 523,6 89 

0M.000273-0 LUCIANE SOUZA DE ALMEIDA 23/04/2002 548,8 486,2 496,7 444,3 600,0 515,2 515,2 90 

0M.000122-5 GUSTAVO MORAES DAUN 07/10/2005 581,1 386,2 577,6 535,6 480,0 512,1 512,1 91 

0M.002099-4 RAISSA PEREIRA ALVES 28/12/2006 496,6 473,8 475,4 391,0 720,0 511,4 511,4 92 

0M.000565-4 JENIFER MIRANDA DA SILVA 14/02/2005 559,0 378,0 559,4 422,3 620,0 507,7 507,7 93 

0M.001077-2 MARIA LAURA AMADIO PIAZZA SOUSA 02/09/2004 575,4 486,6 315,2 421,0 740,0 507,6 507,6 94 

0M.000362-1 MARLY MAIA ALVES 18/09/1985 529,8 560,6 569,2 496,3 380,0 507,2 507,2 95 

0M.000400-4 CARLA REGINA FERREIRA 15/07/1975 501,3 474,8 560,9 524,0 460,0 504,2 504,2 96 

0M.000479-4 VICTOR MATHIAS CAVALCANTE DA SILVA 01/04/2005 564,2 338,5 540,6 345,0 720,0 501,7 501,7 97 

0M.002375-9 SILMEIRE ADRIANA LOPES 26/08/1983 546,0 313,4 524,7 463,6 650,0 499,5 499,5 98 

0M.001085-4 SABRINA BARRETO DA SILVA 11/05/2004 508,5 534,3 480,8 491,8 480,0 499,1 499,1 99 

0M.000722-8 SIMONE PADOVEZI 02/09/1977 538,3 394,0 466,0 535,5 560,0 498,8 498,8 100 

0M.001744-0 RODRIGO SANTOS CHAVES 14/09/1983 542,3 408,0 458,4 498,4 580,0 497,4 497,4 101 

0M.001775-6 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 31/12/1997 502,8 472,2 461,5 426,0 620,0 496,5 496,5 102 

0M.001482-4 CARLA DAYANA BARBOSA DE PAULA 04/07/1998 502,2 455,4 440,7 399,7 680,0 495,6 495,6 103 

0M.001824-2 MARCIA FURTADO LIMA DA SILVA 26/05/1981 416,2 418,4 496,6 542,2 600,0 494,7 494,7 104 

0M.002263-2 ANA MARTIN MOREIRA 15/01/1993 545,7 401,0 534,4 389,0 600,0 494,0 494,0 105 

0M.002421-3 CAROLINE DA SILVA XAVIER LOURENCO 19/09/1994 542,3 499,0 562,9 414,3 440,0 491,7 491,7 106 

0M.002032-5 ROBERTA BOMFIM TEGANI 15/05/1981 542,8 403,9 551,8 470,0 480,0 489,7 489,7 107 

0M.001690-7 LARISSA PEREIRA CALISTO 01/09/2001 532,6 483,2 576,5 452,1 400,0 488,9 488,9 108 

0M.002298-8 FERNANDA QUEIROZ DIAS 23/10/2006 550,1 534,8 296,9 495,9 560,0 487,5 487,5 109 

0M.000017-0 CAMILA ALVES CARDOSO 24/02/2000 516,2 535,1 405,1 400,3 580,0 487,3 487,3 110 

0M.002489-0 FELIX CARVALHO MEIRELES 13/07/1997 400,3 343,3 533,1 547,2 600,0 484,8 484,8 111 

0M.000383-1 ALICIA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 28/05/1997 504,8 391,1 536,5 476,9 500,0 481,9 481,9 112 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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0M.000207-4 ELIAS MONTEIRO DE SOUSA 02/11/1991 403,4 404,1 594,1 406,1 580,0 477,5 477,5 113 

0M.000730-0 PEDRO ELIAS BATISTA PAIM SILVA 28/08/1996 483,2 420,0 493,0 438,0 540,0 474,8 474,8 114 

0M.001993-5 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS FILHO 01/04/1982 530,2 375,9 442,0 491,8 520,0 472,0 472,0 115 

0M.001982-1 MICHELLE RODRIGUES DE CARVALHO 11/07/1989 520,7 478,4 498,9 380,5 480,0 471,7 471,7 116 

0M.001866-2 LUCAS DE TORRES CARVALHO 06/01/2007 412,6 546,3 385,5 498,9 500,0 468,7 468,7 117 

0M.000581-8 RYAN OLIVEIRA SILVA SOUZA 18/10/2006 466,2 449,0 524,1 428,5 400,0 453,6 453,6 118 

0M.000747-7 DIEGO DIAS AZEVEDO 09/07/1997 503,5 397,7 514,6 386,5 460,0 452,5 452,5 119 

0M.000704-0 STEFANNY CAROLINE DIAS LIMA 11/11/1993 480,1 330,9 549,2 355,8 500,0 443,2 443,2 120 

0M.001171-4 GILMARA VIANA DE MEDEIROS 12/04/1987 467,5 418,1 446,9 408,3 460,0 440,2 440,2 121 

0M.001820-3 GABRIELLE ESTEVAM DE LIMA 07/03/2005 444,2 522,9 479,4 431,8 320,0 439,7 439,7 122 

0M.001687-1 MARIA SOLANGE GONCALVES DE SOUZA MALHEIROS 22/08/1963 472,6 386,1 453,3 434,4 400,0 429,3 429,3 123 

0M.000106-1 CARLOS ALEXANDRE SIMOES 21/09/1983 480,1 452,3 344,6 422,6 400,0 419,9 419,9 124 

0M.001051-6 LAIS DA CONCEICAO SOARES 09/04/1995 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001781-3 SOLANGE REGINA DA SILVA 09/10/1965 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001913-4 MARIA EDUARDA CAMPOS DA COSTA SILVA 23/08/2007 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 5



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001962-9 LEONARDO DANTAS DO CARMO 01/07/1992 646,0 661,1 622,9 542,4 900,0 674,5 674,5 1 

0M.001438-6 DIEGO FELIX DOS SANTOS 18/10/1992 695,9 672,0 715,0 633,3 560,0 655,2 655,2 2 

0M.002233-3 GEISA ALVES DE SOUZA 07/11/1991 611,9 625,5 649,7 629,4 720,0 647,3 647,3 3 

0M.000330-8 KAIQUE ALVES DA SILVA 16/06/2005 623,3 624,7 549,4 585,7 800,0 636,6 636,6 4 

0M.002142-7 MARINA VALERIANO PEREIRA ARAUJO 08/11/1987 623,8 636,1 704,9 548,5 640,0 630,7 630,7 5 

0M.001714-0 BRUNA MENESES DA SILVA 01/11/1993 640,9 559,8 588,2 539,2 820,0 629,6 629,6 6 

0M.000292-5 DEBORA CARDOSO BISPO 24/10/1989 559,5 583,8 605,4 557,7 840,0 629,3 629,3 7 

0M.001695-3 EDUARDA LOPES QUINOT 06/12/2007 567,7 596,2 608,9 500,9 860,0 626,7 626,7 8 

0M.001614-5 VINICIUS ARCOLEZE DINIZ 16/01/2007 614,8 571,3 607,4 550,6 760,0 620,8 620,8 9 

0M.001536-7 VALERIA BARBOSA FELIPE 21/01/2002 583,2 529,9 618,5 488,3 880,0 620,0 620,0 10 

0M.000284-3 LUCAS AMORIM GOMES 05/03/1998 590,9 493,3 595,9 489,3 920,0 617,9 617,9 11 

0M.002264-0 VICTORIA RAMOS LOPES 09/05/2006 575,2 614,8 581,9 459,7 840,0 614,3 614,3 12 

0M.000346-8 RENATA FRANCO DE BARROS MACHADO 10/12/1994 622,7 554,2 581,3 506,9 800,0 613,0 613,0 13 

0M.001402-3 RUAN PATRESE RIBEIRO CARNEIRO 14/12/2004 606,7 675,3 641,5 601,5 520,0 609,0 609,0 14 

0M.000185-5 WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO 31/10/1997 576,8 620,0 540,0 467,4 840,0 608,8 608,8 15 

0M.000549-0 ESTER ALMIRA BARBOSA SANTOS 30/04/2006 532,7 552,4 541,5 515,6 880,0 604,4 604,4 16 

0M.000438-1 LETICIA SOUZA RODRIGUES MACHADO 13/09/2000 586,0 578,2 611,3 540,6 700,0 603,2 603,2 17 

0M.000942-1 BLENDA CAMARA DE SOUZA 30/01/1992 563,9 534,9 575,5 439,2 900,0 602,7 602,7 18 

0M.001770-0 ALEX SANDRO SANTOS 17/08/1973 580,8 612,2 658,2 558,5 600,0 601,9 601,9 19 

0M.001790-2 JOAO VICTOR CARVALHO SETUVAL 23/10/1999 575,6 617,3 618,5 453,5 740,0 601,0 601,0 20 

0M.000396-0 DEBORA CRISTINA PEREIRA ASSIS 09/12/2005 548,8 536,2 536,8 466,0 900,0 597,6 597,6 21 

0M.000556-5 VERILANIA VIDAL DA SILVA 08/07/1979 592,6 514,6 617,6 423,4 820,0 593,6 593,6 22 

0M.000883-9 JULIA COSTA XAVIER 14/05/2003 590,3 523,9 623,7 525,9 700,0 592,8 592,8 23 

0M.000226-0 NICOLY FLORENCIO DE MELO 16/06/2006 607,9 503,7 587,0 524,5 740,0 592,6 592,6 24 

0M.001231-4 MARIA HELENA PERES 02/11/1969 604,8 482,4 638,0 494,4 740,0 591,9 591,9 25 

0M.000540-5 THAINA DAMARIS DO NASCIMENTO 03/05/1999 563,9 463,7 569,2 490,0 860,0 589,4 589,4 26 

0M.001559-1 FELIPE BRUNO SOUZA MOURA 02/05/2001 562,8 501,9 629,2 510,7 740,0 588,9 588,9 27 

0M.001331-0 KAREN VANESSA DA SILVA 29/11/1992 619,3 487,1 571,3 519,2 740,0 587,4 587,4 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 6



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000052-9 VICTORIA GOMES VICENTE 11/05/2007 602,7 521,7 611,1 515,3 680,0 586,2 586,2 29 

0M.000764-8 CAMILLA ALESANDRA DE SANTANA 15/11/2000 591,6 501,9 619,9 573,2 640,0 585,3 585,3 30 

0M.002274-6 DAIANE LUIZ DINIZ 23/09/1988 648,9 603,9 556,5 569,4 540,0 583,7 583,7 31 

0M.001909-1 JÚLIA SEVERIANO ISRAEL 02/04/2005 600,0 590,4 552,6 540,4 620,0 580,7 580,7 32 

0M.002123-1 ARLINDO MASSAYOCHI ADASHI 04/07/1957 569,1 522,5 642,8 588,0 560,0 576,5 576,5 33 

0M.002338-5 LIZ HENRIE SANTOS ANNUNCIATO 28/02/1999 589,9 416,5 596,7 569,9 700,0 574,6 574,6 34 

0M.000026-9 MIRIAM ROSE DE OLIVEIRA SILVA 11/10/2003 589,4 477,7 602,6 438,9 760,0 573,7 573,7 35 

0M.000295-7 DENNIS WILLIAM JESUS MELO DE SOUZA 27/09/1999 573,9 554,4 612,8 541,5 580,0 572,5 572,5 36 

0M.001420-1 GABRIELLY SIQUEIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES 22/02/2000 593,8 515,1 565,8 482,2 700,0 571,4 571,4 37 

0M.002159-4 JOAO MARCELO DAMACENA DA CRUZ 26/07/2006 537,4 611,4 553,7 452,2 700,0 570,9 570,9 38 

0M.001759-2 ANA CAROLINA DE ANDRADE DA COSTA 11/06/1983 559,1 528,3 629,8 612,8 520,0 570,0 570,0 39 

0M.001369-7 ANTONIO DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA 13/07/2000 561,7 384,1 600,2 501,7 800,0 569,5 569,5 40 

0M.000411-8 RAFAELA MORENO DAS CHAGAS 13/07/1993 513,2 626,1 526,9 519,3 660,0 569,1 569,1 41 

0M.000573-6 FELIPE URBANO DE OLIVEIRA 03/03/1991 580,0 505,7 504,7 558,7 680,0 565,8 565,8 42 

0M.002231-9 GIOVANNA GABRIELA SOUZA DAMACENO 08/01/2005 588,1 524,6 517,0 437,5 760,0 565,4 565,4 43 

0M.000448-8 RAFAELA LIMA QUEIROZ 01/10/1998 592,0 620,1 487,6 448,5 660,0 561,6 561,6 44 

0M.001123-7 NATAN BEZERRA DE LIMA 22/10/2000 580,6 528,3 641,0 517,9 520,0 557,6 557,6 45 

0M.000989-8 ANGELINA THAINA GUIMARAES SOUZA 08/12/2004 593,6 496,6 609,3 460,3 620,0 556,0 556,0 46 

0M.001398-9 CAMILA CRISTINA ALVES SANTOS 19/08/2001 518,7 500,0 536,1 465,3 740,0 552,0 552,0 47 

0M.001908-4 JULIA ALVES ZENOBI DE ALMEIDA 27/06/2004 501,8 521,5 537,6 558,4 640,0 551,9 551,9 48 

0M.001777-0 CARLA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA 09/04/1974 600,1 460,2 570,3 540,8 580,0 550,3 550,3 49 

0M.002140-2 LEILA ANETE DA SILVA 18/02/1982 540,3 495,9 616,9 487,7 580,0 544,2 544,2 50 

0M.000234-1 LUCAS SOUSA RODRIGUES 25/04/2003 552,7 576,0 532,9 438,7 620,0 544,1 544,1 51 

0M.001016-7 PATRICIA ELAINE PINTO 19/06/1971 561,3 606,8 478,1 530,5 540,0 543,3 543,3 52 

0M.001969-0 GIZELE APARECIDA MARTINS LEITE 12/10/1996 497,7 399,4 434,1 478,3 900,0 541,9 541,9 53 

0M.000212-4 DENIS MARTINS 10/04/1976 527,5 595,2 577,1 429,3 580,0 541,8 541,8 54 

0M.002466-5 PATRICIA ARAUJO DE SOUZA SOBRAL 29/06/1991 531,3 453,7 549,6 465,8 700,0 540,1 540,1 55 

0M.001408-7 ROQUE GUSTAVO RIBEIRO CHAGAS 19/10/1986 564,7 527,4 568,4 519,1 500,0 535,9 535,9 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 7



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001994-2 BEATRIZ MEDINA DE OLIVEIRA 07/11/2003 575,1 407,0 634,3 533,9 520,0 534,1 534,1 57 

0M.000359-6 SANDERSON WALACE DA COSTA 17/08/1987 555,1 404,8 609,2 453,4 640,0 532,5 532,5 58 

0M.001910-2 ANTONIA MAIRA LIMA MARINHO 03/04/2005 478,5 530,2 370,9 439,1 840,0 531,7 531,7 59 

0M.001546-3 LUCI TORRES 19/08/1964 520,6 561,9 472,4 501,7 600,0 531,3 531,3 60 

0M.001870-5 MARCELO MARTINS DOS SANTOS 09/02/1972 579,0 369,6 614,1 532,8 560,0 531,1 531,1 61 

0M.002214-8 RAQUEL CHAVES PINTO 05/03/1971 522,9 464,6 545,5 510,3 600,0 528,7 528,7 62 

0M.000593-9 GABRIEL JOSE DA SILVA LEITAO 25/02/2002 563,6 420,3 553,3 491,9 600,0 525,8 525,8 63 

0M.000504-9 BEATRIZ SAMPAIO CLAUDINO 22/05/2001 567,0 521,2 476,5 513,3 540,0 523,6 523,6 64 

0M.000273-0 LUCIANE SOUZA DE ALMEIDA 23/04/2002 548,8 486,2 496,7 444,3 600,0 515,2 515,2 65 

0M.000122-5 GUSTAVO MORAES DAUN 07/10/2005 581,1 386,2 577,6 535,6 480,0 512,1 512,1 66 

0M.002099-4 RAISSA PEREIRA ALVES 28/12/2006 496,6 473,8 475,4 391,0 720,0 511,4 511,4 67 

0M.000565-4 JENIFER MIRANDA DA SILVA 14/02/2005 559,0 378,0 559,4 422,3 620,0 507,7 507,7 68 

0M.001077-2 MARIA LAURA AMADIO PIAZZA SOUSA 02/09/2004 575,4 486,6 315,2 421,0 740,0 507,6 507,6 69 

0M.000362-1 MARLY MAIA ALVES 18/09/1985 529,8 560,6 569,2 496,3 380,0 507,2 507,2 70 

0M.000400-4 CARLA REGINA FERREIRA 15/07/1975 501,3 474,8 560,9 524,0 460,0 504,2 504,2 71 

0M.000479-4 VICTOR MATHIAS CAVALCANTE DA SILVA 01/04/2005 564,2 338,5 540,6 345,0 720,0 501,7 501,7 72 

0M.002375-9 SILMEIRE ADRIANA LOPES 26/08/1983 546,0 313,4 524,7 463,6 650,0 499,5 499,5 73 

0M.001085-4 SABRINA BARRETO DA SILVA 11/05/2004 508,5 534,3 480,8 491,8 480,0 499,1 499,1 74 

0M.000722-8 SIMONE PADOVEZI 02/09/1977 538,3 394,0 466,0 535,5 560,0 498,8 498,8 75 

0M.001744-0 RODRIGO SANTOS CHAVES 14/09/1983 542,3 408,0 458,4 498,4 580,0 497,4 497,4 76 

0M.001775-6 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 31/12/1997 502,8 472,2 461,5 426,0 620,0 496,5 496,5 77 

0M.001482-4 CARLA DAYANA BARBOSA DE PAULA 04/07/1998 502,2 455,4 440,7 399,7 680,0 495,6 495,6 78 

0M.002263-2 ANA MARTIN MOREIRA 15/01/1993 545,7 401,0 534,4 389,0 600,0 494,0 494,0 79 

0M.002421-3 CAROLINE DA SILVA XAVIER LOURENCO 19/09/1994 542,3 499,0 562,9 414,3 440,0 491,7 491,7 80 

0M.001690-7 LARISSA PEREIRA CALISTO 01/09/2001 532,6 483,2 576,5 452,1 400,0 488,9 488,9 81 

0M.002298-8 FERNANDA QUEIROZ DIAS 23/10/2006 550,1 534,8 296,9 495,9 560,0 487,5 487,5 82 

0M.000017-0 CAMILA ALVES CARDOSO 24/02/2000 516,2 535,1 405,1 400,3 580,0 487,3 487,3 83 

0M.002489-0 FELIX CARVALHO MEIRELES 13/07/1997 400,3 343,3 533,1 547,2 600,0 484,8 484,8 84 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 8



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000383-1 ALICIA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 28/05/1997 504,8 391,1 536,5 476,9 500,0 481,9 481,9 85 

0M.000207-4 ELIAS MONTEIRO DE SOUSA 02/11/1991 403,4 404,1 594,1 406,1 580,0 477,5 477,5 86 

0M.000730-0 PEDRO ELIAS BATISTA PAIM SILVA 28/08/1996 483,2 420,0 493,0 438,0 540,0 474,8 474,8 87 

0M.001993-5 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS FILHO 01/04/1982 530,2 375,9 442,0 491,8 520,0 472,0 472,0 88 

0M.001982-1 MICHELLE RODRIGUES DE CARVALHO 11/07/1989 520,7 478,4 498,9 380,5 480,0 471,7 471,7 89 

0M.001866-2 LUCAS DE TORRES CARVALHO 06/01/2007 412,6 546,3 385,5 498,9 500,0 468,7 468,7 90 

0M.000581-8 RYAN OLIVEIRA SILVA SOUZA 18/10/2006 466,2 449,0 524,1 428,5 400,0 453,6 453,6 91 

0M.000747-7 DIEGO DIAS AZEVEDO 09/07/1997 503,5 397,7 514,6 386,5 460,0 452,5 452,5 92 

0M.000704-0 STEFANNY CAROLINE DIAS LIMA 11/11/1993 480,1 330,9 549,2 355,8 500,0 443,2 443,2 93 

0M.001171-4 GILMARA VIANA DE MEDEIROS 12/04/1987 467,5 418,1 446,9 408,3 460,0 440,2 440,2 94 

0M.001820-3 GABRIELLE ESTEVAM DE LIMA 07/03/2005 444,2 522,9 479,4 431,8 320,0 439,7 439,7 95 

0M.000106-1 CARLOS ALEXANDRE SIMOES 21/09/1983 480,1 452,3 344,6 422,6 400,0 419,9 419,9 96 

0M.001051-6 LAIS DA CONCEICAO SOARES 09/04/1995 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001781-3 SOLANGE REGINA DA SILVA 09/10/1965 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001913-4 MARIA EDUARDA CAMPOS DA COSTA SILVA 23/08/2007 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001714-0 BRUNA MENESES DA SILVA 01/11/1993 640,9 559,8 588,2 539,2 820,0 629,6 629,6 1 

0M.000122-5 GUSTAVO MORAES DAUN 07/10/2005 581,1 386,2 577,6 535,6 480,0 512,1 512,1 2 

0M.001482-4 CARLA DAYANA BARBOSA DE PAULA 04/07/1998 502,2 455,4 440,7 399,7 680,0 495,6 495,6 3 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 11



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000396-0 DEBORA CRISTINA PEREIRA ASSIS 09/12/2005 548,8 536,2 536,8 466,0 900,0 597,6 597,6 7 

0M.001331-0 KAREN VANESSA DA SILVA 29/11/1992 619,3 487,1 571,3 519,2 740,0 587,4 587,4 9 

0M.000052-9 VICTORIA GOMES VICENTE 11/05/2007 602,7 521,7 611,1 515,3 680,0 586,2 586,2 10 

0M.000026-9 MIRIAM ROSE DE OLIVEIRA SILVA 11/10/2003 589,4 477,7 602,6 438,9 760,0 573,7 573,7 11 

0M.002231-9 GIOVANNA GABRIELA SOUZA DAMACENO 08/01/2005 588,1 524,6 517,0 437,5 760,0 565,4 565,4 15 

0M.001398-9 CAMILA CRISTINA ALVES SANTOS 19/08/2001 518,7 500,0 536,1 465,3 740,0 552,0 552,0 18 

0M.002466-5 PATRICIA ARAUJO DE SOUZA SOBRAL 29/06/1991 531,3 453,7 549,6 465,8 700,0 540,1 540,1 22 

0M.001408-7 ROQUE GUSTAVO RIBEIRO CHAGAS 19/10/1986 564,7 527,4 568,4 519,1 500,0 535,9 535,9 23 

0M.001870-5 MARCELO MARTINS DOS SANTOS 09/02/1972 579,0 369,6 614,1 532,8 560,0 531,1 531,1 26 

0M.000593-9 GABRIEL JOSE DA SILVA LEITAO 25/02/2002 563,6 420,3 553,3 491,9 600,0 525,8 525,8 27 

0M.000504-9 BEATRIZ SAMPAIO CLAUDINO 22/05/2001 567,0 521,2 476,5 513,3 540,0 523,6 523,6 28 

0M.000479-4 VICTOR MATHIAS CAVALCANTE DA SILVA 01/04/2005 564,2 338,5 540,6 345,0 720,0 501,7 501,7 32 

0M.002298-8 FERNANDA QUEIROZ DIAS 23/10/2006 550,1 534,8 296,9 495,9 560,0 487,5 487,5 35 

0M.002489-0 FELIX CARVALHO MEIRELES 13/07/1997 400,3 343,3 533,1 547,2 600,0 484,8 484,8 37 

0M.001982-1 MICHELLE RODRIGUES DE CARVALHO 11/07/1989 520,7 478,4 498,9 380,5 480,0 471,7 471,7 40 

0M.000017-0 CAMILA ALVES CARDOSO 24/02/2000 516,2 535,1 405,1 400,3 580,0 487,3 487,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000122-5 GUSTAVO MORAES DAUN 07/10/2005 581,1 386,2 577,6 535,6 480,0 512,1 512,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000185-5 WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO 31/10/1997 576,8 620,0 540,0 467,4 840,0 608,8 608,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000207-4 ELIAS MONTEIRO DE SOUSA 02/11/1991 403,4 404,1 594,1 406,1 580,0 477,5 477,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000212-4 DENIS MARTINS 10/04/1976 527,5 595,2 577,1 429,3 580,0 541,8 541,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000284-3 LUCAS AMORIM GOMES 05/03/1998 590,9 493,3 595,9 489,3 920,0 617,9 617,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000359-6 SANDERSON WALACE DA COSTA 17/08/1987 555,1 404,8 609,2 453,4 640,0 532,5 532,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 12



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000362-1 MARLY MAIA ALVES 18/09/1985 529,8 560,6 569,2 496,3 380,0 507,2 507,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000383-1 ALICIA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 28/05/1997 504,8 391,1 536,5 476,9 500,0 481,9 481,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000540-5 THAINA DAMARIS DO NASCIMENTO 03/05/1999 563,9 463,7 569,2 490,0 860,0 589,4 589,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000549-0 ESTER ALMIRA BARBOSA SANTOS 30/04/2006 532,7 552,4 541,5 515,6 880,0 604,4 604,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000581-8 RYAN OLIVEIRA SILVA SOUZA 18/10/2006 466,2 449,0 524,1 428,5 400,0 453,6 453,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000704-0 STEFANNY CAROLINE DIAS LIMA 11/11/1993 480,1 330,9 549,2 355,8 500,0 443,2 443,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000989-8 ANGELINA THAINA GUIMARAES SOUZA 08/12/2004 593,6 496,6 609,3 460,3 620,0 556,0 556,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001051-6 LAIS DA CONCEICAO SOARES 09/04/1995 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001085-4 SABRINA BARRETO DA SILVA 11/05/2004 508,5 534,3 480,8 491,8 480,0 499,1 499,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001123-7 NATAN BEZERRA DE LIMA 22/10/2000 580,6 528,3 641,0 517,9 520,0 557,6 557,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001171-4 GILMARA VIANA DE MEDEIROS 12/04/1987 467,5 418,1 446,9 408,3 460,0 440,2 440,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001369-7 ANTONIO DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA 13/07/2000 561,7 384,1 600,2 501,7 800,0 569,5 569,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001420-1 GABRIELLY SIQUEIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES 22/02/2000 593,8 515,1 565,8 482,2 700,0 571,4 571,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001438-6 DIEGO FELIX DOS SANTOS 18/10/1992 695,9 672,0 715,0 633,3 560,0 655,2 655,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001536-7 VALERIA BARBOSA FELIPE 21/01/2002 583,2 529,9 618,5 488,3 880,0 620,0 620,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001546-3 LUCI TORRES 19/08/1964 520,6 561,9 472,4 501,7 600,0 531,3 531,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 13



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001759-2 ANA CAROLINA DE ANDRADE DA COSTA 11/06/1983 559,1 528,3 629,8 612,8 520,0 570,0 570,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001770-0 ALEX SANDRO SANTOS 17/08/1973 580,8 612,2 658,2 558,5 600,0 601,9 601,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001777-0 CARLA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA 09/04/1974 600,1 460,2 570,3 540,8 580,0 550,3 550,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001781-3 SOLANGE REGINA DA SILVA 09/10/1965 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001866-2 LUCAS DE TORRES CARVALHO 06/01/2007 412,6 546,3 385,5 498,9 500,0 468,7 468,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001908-4 JULIA ALVES ZENOBI DE ALMEIDA 27/06/2004 501,8 521,5 537,6 558,4 640,0 551,9 551,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001913-4 MARIA EDUARDA CAMPOS DA COSTA SILVA 23/08/2007 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002099-4 RAISSA PEREIRA ALVES 28/12/2006 496,6 473,8 475,4 391,0 720,0 511,4 511,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002421-3 CAROLINE DA SILVA XAVIER LOURENCO 19/09/1994 542,3 499,0 562,9 414,3 440,0 491,7 491,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 14



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001714-0 BRUNA MENESES DA SILVA 01/11/1993 640,9 559,8 588,2 539,2 820,0 629,6 629,6 1 

0M.000292-5 DEBORA CARDOSO BISPO 24/10/1989 559,5 583,8 605,4 557,7 840,0 629,3 629,3 2 

0M.001536-7 VALERIA BARBOSA FELIPE 21/01/2002 583,2 529,9 618,5 488,3 880,0 620,0 620,0 3 

0M.000284-3 LUCAS AMORIM GOMES 05/03/1998 590,9 493,3 595,9 489,3 920,0 617,9 617,9 4 

0M.001402-3 RUAN PATRESE RIBEIRO CARNEIRO 14/12/2004 606,7 675,3 641,5 601,5 520,0 609,0 609,0 5 

0M.000185-5 WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO 31/10/1997 576,8 620,0 540,0 467,4 840,0 608,8 608,8 6 

0M.000396-0 DEBORA CRISTINA PEREIRA ASSIS 09/12/2005 548,8 536,2 536,8 466,0 900,0 597,6 597,6 7 

0M.000556-5 VERILANIA VIDAL DA SILVA 08/07/1979 592,6 514,6 617,6 423,4 820,0 593,6 593,6 8 

0M.000540-5 THAINA DAMARIS DO NASCIMENTO 03/05/1999 563,9 463,7 569,2 490,0 860,0 589,4 589,4 9 

0M.001909-1 JÚLIA SEVERIANO ISRAEL 02/04/2005 600,0 590,4 552,6 540,4 620,0 580,7 580,7 10 

0M.002338-5 LIZ HENRIE SANTOS ANNUNCIATO 28/02/1999 589,9 416,5 596,7 569,9 700,0 574,6 574,6 11 

0M.000295-7 DENNIS WILLIAM JESUS MELO DE SOUZA 27/09/1999 573,9 554,4 612,8 541,5 580,0 572,5 572,5 12 

0M.002159-4 JOAO MARCELO DAMACENA DA CRUZ 26/07/2006 537,4 611,4 553,7 452,2 700,0 570,9 570,9 13 

0M.001759-2 ANA CAROLINA DE ANDRADE DA COSTA 11/06/1983 559,1 528,3 629,8 612,8 520,0 570,0 570,0 14 

0M.001369-7 ANTONIO DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA 13/07/2000 561,7 384,1 600,2 501,7 800,0 569,5 569,5 15 

0M.002231-9 GIOVANNA GABRIELA SOUZA DAMACENO 08/01/2005 588,1 524,6 517,0 437,5 760,0 565,4 565,4 16 

0M.000989-8 ANGELINA THAINA GUIMARAES SOUZA 08/12/2004 593,6 496,6 609,3 460,3 620,0 556,0 556,0 17 

0M.001398-9 CAMILA CRISTINA ALVES SANTOS 19/08/2001 518,7 500,0 536,1 465,3 740,0 552,0 552,0 18 

0M.001777-0 CARLA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA 09/04/1974 600,1 460,2 570,3 540,8 580,0 550,3 550,3 19 

0M.001016-7 PATRICIA ELAINE PINTO 19/06/1971 561,3 606,8 478,1 530,5 540,0 543,3 543,3 20 

0M.000212-4 DENIS MARTINS 10/04/1976 527,5 595,2 577,1 429,3 580,0 541,8 541,8 21 

0M.002466-5 PATRICIA ARAUJO DE SOUZA SOBRAL 29/06/1991 531,3 453,7 549,6 465,8 700,0 540,1 540,1 22 

0M.001408-7 ROQUE GUSTAVO RIBEIRO CHAGAS 19/10/1986 564,7 527,4 568,4 519,1 500,0 535,9 535,9 23 

0M.000359-6 SANDERSON WALACE DA COSTA 17/08/1987 555,1 404,8 609,2 453,4 640,0 532,5 532,5 24 

0M.001910-2 ANTONIA MAIRA LIMA MARINHO 03/04/2005 478,5 530,2 370,9 439,1 840,0 531,7 531,7 25 

0M.002214-8 RAQUEL CHAVES PINTO 05/03/1971 522,9 464,6 545,5 510,3 600,0 528,7 528,7 26 

0M.000273-0 LUCIANE SOUZA DE ALMEIDA 23/04/2002 548,8 486,2 496,7 444,3 600,0 515,2 515,2 27 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 15



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002099-4 RAISSA PEREIRA ALVES 28/12/2006 496,6 473,8 475,4 391,0 720,0 511,4 511,4 28 

0M.000565-4 JENIFER MIRANDA DA SILVA 14/02/2005 559,0 378,0 559,4 422,3 620,0 507,7 507,7 29 

0M.001077-2 MARIA LAURA AMADIO PIAZZA SOUSA 02/09/2004 575,4 486,6 315,2 421,0 740,0 507,6 507,6 30 

0M.000362-1 MARLY MAIA ALVES 18/09/1985 529,8 560,6 569,2 496,3 380,0 507,2 507,2 31 

0M.000400-4 CARLA REGINA FERREIRA 15/07/1975 501,3 474,8 560,9 524,0 460,0 504,2 504,2 32 

0M.000479-4 VICTOR MATHIAS CAVALCANTE DA SILVA 01/04/2005 564,2 338,5 540,6 345,0 720,0 501,7 501,7 33 

0M.002375-9 SILMEIRE ADRIANA LOPES 26/08/1983 546,0 313,4 524,7 463,6 650,0 499,5 499,5 34 

0M.001085-4 SABRINA BARRETO DA SILVA 11/05/2004 508,5 534,3 480,8 491,8 480,0 499,1 499,1 35 

0M.000722-8 SIMONE PADOVEZI 02/09/1977 538,3 394,0 466,0 535,5 560,0 498,8 498,8 36 

0M.001744-0 RODRIGO SANTOS CHAVES 14/09/1983 542,3 408,0 458,4 498,4 580,0 497,4 497,4 37 

0M.002263-2 ANA MARTIN MOREIRA 15/01/1993 545,7 401,0 534,4 389,0 600,0 494,0 494,0 38 

0M.002421-3 CAROLINE DA SILVA XAVIER LOURENCO 19/09/1994 542,3 499,0 562,9 414,3 440,0 491,7 491,7 39 

0M.002298-8 FERNANDA QUEIROZ DIAS 23/10/2006 550,1 534,8 296,9 495,9 560,0 487,5 487,5 40 

0M.002489-0 FELIX CARVALHO MEIRELES 13/07/1997 400,3 343,3 533,1 547,2 600,0 484,8 484,8 41 

0M.000383-1 ALICIA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 28/05/1997 504,8 391,1 536,5 476,9 500,0 481,9 481,9 42 

0M.001982-1 MICHELLE RODRIGUES DE CARVALHO 11/07/1989 520,7 478,4 498,9 380,5 480,0 471,7 471,7 43 

0M.001866-2 LUCAS DE TORRES CARVALHO 06/01/2007 412,6 546,3 385,5 498,9 500,0 468,7 468,7 44 

0M.000581-8 RYAN OLIVEIRA SILVA SOUZA 18/10/2006 466,2 449,0 524,1 428,5 400,0 453,6 453,6 45 

0M.000704-0 STEFANNY CAROLINE DIAS LIMA 11/11/1993 480,1 330,9 549,2 355,8 500,0 443,2 443,2 46 

0M.001820-3 GABRIELLE ESTEVAM DE LIMA 07/03/2005 444,2 522,9 479,4 431,8 320,0 439,7 439,7 47 

0M.000106-1 CARLOS ALEXANDRE SIMOES 21/09/1983 480,1 452,3 344,6 422,6 400,0 419,9 419,9 48 

0M.001781-3 SOLANGE REGINA DA SILVA 09/10/1965 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001913-4 MARIA EDUARDA CAMPOS DA COSTA SILVA 23/08/2007 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001714-0 BRUNA MENESES DA SILVA 01/11/1993 640,9 559,8 588,2 539,2 820,0 629,6 629,6 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 18



Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000396-0 DEBORA CRISTINA PEREIRA ASSIS 09/12/2005 548,8 536,2 536,8 466,0 900,0 597,6 597,6 4 

0M.002231-9 GIOVANNA GABRIELA SOUZA DAMACENO 08/01/2005 588,1 524,6 517,0 437,5 760,0 565,4 565,4 8 

0M.001398-9 CAMILA CRISTINA ALVES SANTOS 19/08/2001 518,7 500,0 536,1 465,3 740,0 552,0 552,0 10 

0M.002466-5 PATRICIA ARAUJO DE SOUZA SOBRAL 29/06/1991 531,3 453,7 549,6 465,8 700,0 540,1 540,1 13 

0M.001408-7 ROQUE GUSTAVO RIBEIRO CHAGAS 19/10/1986 564,7 527,4 568,4 519,1 500,0 535,9 535,9 14 

0M.000479-4 VICTOR MATHIAS CAVALCANTE DA SILVA 01/04/2005 564,2 338,5 540,6 345,0 720,0 501,7 501,7 18 

0M.002298-8 FERNANDA QUEIROZ DIAS 23/10/2006 550,1 534,8 296,9 495,9 560,0 487,5 487,5 21 

0M.002489-0 FELIX CARVALHO MEIRELES 13/07/1997 400,3 343,3 533,1 547,2 600,0 484,8 484,8 22 

0M.001982-1 MICHELLE RODRIGUES DE CARVALHO 11/07/1989 520,7 478,4 498,9 380,5 480,0 471,7 471,7 24 

0M.000185-5 WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO 31/10/1997 576,8 620,0 540,0 467,4 840,0 608,8 608,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000212-4 DENIS MARTINS 10/04/1976 527,5 595,2 577,1 429,3 580,0 541,8 541,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000284-3 LUCAS AMORIM GOMES 05/03/1998 590,9 493,3 595,9 489,3 920,0 617,9 617,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000359-6 SANDERSON WALACE DA COSTA 17/08/1987 555,1 404,8 609,2 453,4 640,0 532,5 532,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000362-1 MARLY MAIA ALVES 18/09/1985 529,8 560,6 569,2 496,3 380,0 507,2 507,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000383-1 ALICIA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 28/05/1997 504,8 391,1 536,5 476,9 500,0 481,9 481,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000540-5 THAINA DAMARIS DO NASCIMENTO 03/05/1999 563,9 463,7 569,2 490,0 860,0 589,4 589,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000581-8 RYAN OLIVEIRA SILVA SOUZA 18/10/2006 466,2 449,0 524,1 428,5 400,0 453,6 453,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000704-0 STEFANNY CAROLINE DIAS LIMA 11/11/1993 480,1 330,9 549,2 355,8 500,0 443,2 443,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000989-8 ANGELINA THAINA GUIMARAES SOUZA 08/12/2004 593,6 496,6 609,3 460,3 620,0 556,0 556,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Letras - Português - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001085-4 SABRINA BARRETO DA SILVA 11/05/2004 508,5 534,3 480,8 491,8 480,0 499,1 499,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001369-7 ANTONIO DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA 13/07/2000 561,7 384,1 600,2 501,7 800,0 569,5 569,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001536-7 VALERIA BARBOSA FELIPE 21/01/2002 583,2 529,9 618,5 488,3 880,0 620,0 620,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001759-2 ANA CAROLINA DE ANDRADE DA COSTA 11/06/1983 559,1 528,3 629,8 612,8 520,0 570,0 570,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001777-0 CARLA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA 09/04/1974 600,1 460,2 570,3 540,8 580,0 550,3 550,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001781-3 SOLANGE REGINA DA SILVA 09/10/1965 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001866-2 LUCAS DE TORRES CARVALHO 06/01/2007 412,6 546,3 385,5 498,9 500,0 468,7 468,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001913-4 MARIA EDUARDA CAMPOS DA COSTA SILVA 23/08/2007 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002099-4 RAISSA PEREIRA ALVES 28/12/2006 496,6 473,8 475,4 391,0 720,0 511,4 511,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002421-3 CAROLINE DA SILVA XAVIER LOURENCO 19/09/1994 542,3 499,0 562,9 414,3 440,0 491,7 491,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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